
2020年 4月 5日 

 
【第 2報】新型コロナウイルス感染症の弊社での感染者発生と対応について 
 

この度、弊社ネッツトヨタゾナ神戸株式会社は、本社フロアにおいて従業員１名が新た

に新型コロナウイルスに感染していることが確認されました。当該従業員は 4 月 3 日に陽

性と判定された従業員 2名の濃厚接触者で、4月 2日より体調不良で自宅療養をしておりま

したが、4月 4日に PCR検査を実施し本日 4月 5日に陽性と判定されました。現在、当該

従業員は保健所・医療機関の指示に従い、医療機関で入院しております。 

(当初濃厚接触者はいないとしておりましたが、追って 4 月 3 日 21 時に保健所から濃厚接

触者は 2名と認定されました。) 

 

当社では、さらなる感染拡大を防ぐため、最初の感染 2件が発覚した 4月 3 日より同フ

ロア勤務従業員 30名を自宅待機とし、4月 4日より本社フロアを臨時休業させていただい

ておりました。今回の新たな感染者発覚を受け、さらなる消毒作業及び感染拡大防止策を

検討するため、当初 4月 5日までとしていた休業期間を、4月 9日まで延長させていただき

ます。 

 

尚、当社店舗につきましては、保健所のご指導のもと、マスク着用や手洗い・うがいの

徹底等、従業員への注意喚起と健康状態の確認を一層細やかに進めた上で、通常営業をさ

せていただきます。今回の件ではお客様、関係者のみならず、地域の皆様にも多大なご迷

惑・ご心配をお掛けする事になり心より深くお詫び申しあげます。今後も状況が変わる場

合には都度速やかに情報を開示して行くと共にお客様と従業員の安全を最優先に考え感染

拡大防止に全力で取り組んでまいります。 

 

 

以上 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2020年 4月 3日 

 
新型コロナウイルス感染症の弊社での感染者発生と対応について 

 

この度、弊社ネッツトヨタゾナ神戸株式会社は、本社フロアにおいて従業員２名が新型

コロナウイルスに感染していることが確認されましたので、弊社の状況及び対応について

お知らせします。当該従業員の２名は３月３０日より体調不良で自宅療養しており、４月

２日にＰＣＲ検査を実施し、本日４月３日に陽性と判定されました。 

現在、当該従業員２名は保健所・医療機関の指示に従い、入院にて療養しております 当該

従業員は職務中にマスクを着用しており、所管の保健所からは職場における明確な濃厚 接

触者のご指示はいただいておりませんが、万全を期して、３月２６日以降に当該従業員と

接触のあった従業員を自宅待機とし、さらに事務所消毒作業のため４月４日から４月５日

まで、本社フロアを臨時休業させていただく事と致しました。 

 

なお、店舗につきましては、保健所のご指導のもと、マスク着用等、最大限、感染防止に

努め、通常営業をさせていただきます。今回の件ではお客様、関係者のみならず、地域の

皆様にも多大なご迷惑・ご心配をお掛けする事になり心より深くお詫び申しあげます。今

後も状況が変わる場合には都度速やかに情報を開示して行くと共にお客様と従業員の安全

を最優先に考え感染拡大防止に全力で取り組んでまいります。 


